

Ansökan om verksamhetsstöd för antidiskrimineringsverksamhet 2024

Diskrimineringsbyrån Gävleborg ansöker om **kommunalt verksamhetsstöd** för verksamhetsåret 2024 uppgående till **1 kr per kommunmedborgare**.

Syfte och bakgrund

Syftet med ansökan är att kommunen ska ges förstärkta möjligheter att genom Diskrimineringsbyrån Gävleborg:

- *bistå kommunens invånare med kostnadsfri juridisk rådgivning, medling och stöd till enskilda individer i diskrimineringsärenden,*
- *anpassat avtala om utbildningar och kompetenshöjande insatser för förtroendevalda, medborgare och civilsamhälle, för att motverka och sprida kunskap om diskriminering,*
- *få en samverkanspart till kommunala skolor/verksamheter liksom kommunala insatser gentemot civilsamhälle och näringsliv i antidiskrimineringsarbete, genom aktiviteter och event.*

Genom att bevilja ansökan bidrar **Gävle kommun** till att förebygga diskriminering samt till att stärka uppfyllandet av åtaganden enligt nationell och internationell rätt. För att utveckla och stärka antidiskrimineringsarbetet lokalt, ansöker Diskrimineringsbyrån Gävleborg om ett grundläggande bidrag. Vi ställer oss positiva till dialog om särskilda behov i kommunen, som ni önskar att bidraget särskilt ska gå till. Vi ställer oss även positiva till att alternativt förhandla IOP, avsiktsförklaring eller samverkansavtal, mellan byrån och kommunen. Ett beviljande av verksamhetsbidrag kommer inte att påverka byråns neutralitet och oberoende vid hantering av diskrimineringsfall.

Om Diskrimineringsbyrån Gävleborg Diskrimineringsbyrån Gävleborg styrs av förordningen (2002:989) om statligt stöd för verksamhet som förebygger och motverkar diskriminering, och har ansvarsområde över hela Gävleborgs län, d.v.s. i såväl länsövergripande frågor som för länets medborgare. Det finns 18 antidiskrimineringsbyråer i Sverige, från Skåne i söder till Norrbotten i norr. Vi verkar för alla människors lika rättigheter och möjligheter. Vi byråer utgör en självständig del av **civilsamhället** och är en plattform för samverkan med andra aktörer. Vi är politiskt och religiöst obundna.

Byrån beviljas ett årligt statligt verksamhetsbidrag genom Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF). Byrån har närmare ett 50-tal diskrimineringsärenden per år, flera samverkansprojekt med myndigheter och civilsamhälle, arrangerar föreläsningar på biblioteken, erbjuder kostnadsfria utställningar, arrangerar och deltar i arrangemang inom Pride och mycket mer. Vi genomför också utbildningar, informerar och skapar opinion, allt i enlighet med vårt förordningsstyrda uppdrag. Läs mer på diskriminering.org och följ oss på Facebook och Instagram.

Diskrimineringsbyrån Gävleborg arbetar med diskrimineringslagen som verktyg, genom att erbjuda **kostnadsfri juridisk rådgivning och stöd till personer som upplever sig utsatta för diskriminering**. Det betyder exempelvis att vi har möten med motpart för att få till stånd lokala lösningar, medlar och kan driva rättsprocesser. Dessutom **opinionsbildar och utbildar** byrån för att skapa förändring och förebygga diskriminering. Diskrimineringsbyrån Gävleborg arbetar utifrån hela diskrimineringslagen, samt förebygger och motverkar diskriminering.

Vi kommer gärna och presenterar vår verksamhet mer utförligt om så önskas.

Diskrimineringsbyrån Gävleborg – [gavleborg\(at\)diskriminering.org](mailto:gavleborg(at)diskriminering.org) – www.diskriminering.org

Hälsningar

Mattias Ring, Verksamhetsledare, Diskrimineringsbyrån Gävleborg, 070-497 72 68.